Администрация
Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.11.2024 № 2347

Об утверждении карты комплаенс - рисков нарушения антимонопольного законодательства, плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства и ключевых показателей эффективности функционирования в администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области антимонопольного комплаенса на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Методическими рекомендациями по созданию и организации федеральными органами исполнительной власти внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р, Методикой расчета ключевых показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти антимонопольного комплаенса, утвержденной приказом Федеральной антимонопольной службы России от 27 декабря 2022 г. № 1034/22, постановлением администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 12.11.2021 № 2108 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области», руководствуясь Уставом Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, Администрация Балахнинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить карту комплаенс-рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить план мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства на 2025 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 3. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования в администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области антимонопольного комплаенсана 2025 год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
 4. Отделу организационно – протокольной работы Администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» Курс «РБ» и размещение на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.
 5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (М.С.Абусов).

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления						 А.В.Дранишников